4

НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2024 г.  № 717

	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №16 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей г. Новозыбкова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 14.02.2023г. № 6-495 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений Новозыбковского городского округа» и в связи с обращением муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей г. Новозыбкова»,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №16 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей г. Новозыбкова» согласно приложению.
	2. Признать утратившим силу постановление главы Новозыбковской городской администрации от 30.09.2019г. №646 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №16 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей г. Новозыбкова»;
	3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новозыбковской городской администрации в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новозыбковской городской администрации Пушную Ю.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024года.

Глава Новозыбковской
городской администрации                                                                           А.Г. Грек

А.А. Исаченко
5-15-27

Приложение
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
от 30.08.2024г. №717

[bookmark: _GoBack]

	ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №16 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей г. Новозыбкова»

	  №
 п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф,
руб./чел.
(без НДС)

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Школа раннего развития детей»
	1 занятие
	75,00

	2.
	«Развитие информационно-коммуникативных способностей»
	1 занятие
	75,00

	3.
	«Развитие музыкально-вокальных навыков»
	1 занятие
	75,00

	4.
	«Физкультурно-оздоровительная услуга»
	1 занятие
	75,00

	5.
	«Индивидуально-ориентированное сопровождение развития и обучения ребенка»
	1 занятие
	75,00

	6.
	«Формирование звуковой культуры речи»
	1 занятие
	75,00

	7.
	«Развитие логического мышления»
	1 занятие
	75,00

	8.
	«Развитие технических способностей»
	1 занятие
	75,00

	9.
	«Развитие мыслительных действий»
	1 занятие
	75,00

	10.
	«Занимательная математика»
	1 занятие
	75,00

	11.
	«Подготовка к обучению в школе»
	1 занятие
	75,00

	12.
	«Ознакомление с азбукой»
	1 занятие
	75,00

	13.
	«Обучение иностранному языку»
	1 занятие
	75,00

	14.
	«Обучение раннему чтению»
	1 занятие
	75,00

	15.
	«Развитие хореографических способностей»
	1 занятие
	75,00

	16.
	«Театрально-сценическая услуга»
	1 занятие
	75,00

	17.
	«Развитие сенсорных навыков»
	1 занятие
	75,00

	18.
	«Развитие мелкой моторики»
	1 занятие
	75,00

	1
	2
	3
	4

	19.
	«Формирование творческих способностей»
	1 занятие
	75,00

	20.
	«Формирование правильной осанки»
	1 занятие
	75,00

	21.
	«Танцевально-игровая гимнастика»
	1 занятие
	75,00

	22.
	«Ритмическая гимнастика»
	1 занятие
	75,00

	23.
	«Основы компьютерной грамотности»
	1 занятие
	75,00

	24.
	«Обучение изобразительной деятельности»
	1 занятие
	75,00

	25.
	«Обучение лепке»
	1 занятие
	75,00

	26.
	«Обучение аппликации»
	1 занятие
	75,00

	27.
	«Робототехника»
	1 занятие
	75,00

	28.
	«Юные натуралисты»
	1 занятие
	75,00

	29.
	«Элементарное экспериментирование»
	1 занятие
	75,00

	30.
	«Шахматный клуб»
	1 занятие
	75,00

	31.
	«Организация праздников»
	1 занятие
	500,00

	Главный специалист отдела строительства,
ЖКХ и тарифно-ценовой политики

А.А. Исаченко

	Начальник отдела юридической
работы и социально-трудовых отношений

Е.Б. Станчак